
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e  della Ricerca  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 

Istituto Tecnico Agrario Statale, Istituto Professionale di Stato per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102 fax  085/8573000  

C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E http://wwwomnicomprensivoalanno.gov.it  
Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it peic81200e@istruzione.it  

 

 
CUP: F36J15001860007    CIG Z6C1BFA1F1    

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - FESR 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPREND IMENTO” 2014-2020 
Avviso prot.n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015  A.S. 2015/2016 

PROGETTO 10.8.1.A3 FESRPON AB 2015-183  
“OPEN SPACE” 

Albo on line  
Sito WEB dell'istituto  

Atti   
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
DI ALANNO 

 
VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in    materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 





VISTO             il nuovo Codice degli appalti  D.lgs n. 50 del 2016, art. 36; 
 
VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre  

                       2010, n.207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo al “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche", art. 34; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

   VISTO            il PON  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –   
                           competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.  
                           9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
 
   VISTO           il PON Programma Operativo Nazionale FESR “Per la scuola: Competenze e  
                          ambienti per  
                          l’Apprendimento” 2014-2020 Avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015   
                          A.S.2015/2016; 
 

VISTA  la  Delibera  del Consiglio di Istituto ( Commissario Straordinario)  n. 24 del 20 
novembre 2015  con  la  quale  è stato approvato il POF per l’anno scolastico 
2015-16; 

  VISTO   il Regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture  
                        (delib. n. 51 del Commissario straordinario del 10 febbraio 2016); 
 

   VISTA            la nota del MIUR prot AOOGEFID/5884 del 30/03/2016 di approvazione  
                           dell’intervento A valere sull’Obiettivo/Azione 10.8.1.Sottoazione A2 del 
                           Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 Progetto 10.8.1.A3  FESRPON-AB  
                           2015-183” Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo  
                           Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 –  “Diffusione della società della  
                           conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci  
                           didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per  
                           l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento  
                           delle competenze chiave”.     
 
   VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. n. 4092/C12b del 30 aprile 2016 e la  
                         delibera del Commissario straordinario n.54 del 26 maggio 2016; 
 
   VISTE           le economie derivate dalla fornitura per l’allestimento dell’aula 3.0, Progetto Open  
                          Space, che consentono di incrementare le dotazioni di cui sopra; 
 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per  

l’acquisizione delle forniture (art. 34 comma 1 D.I. 44/2001);  
 



Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 

 
l’avvio delle procedure di acquisizione tramite acquisto diretto su MEPA, alla ditta STEEL 
INFORMATICA di SBORLINI TOMASSINA, Via  Po n. 36, 64100 Teramo,  dei seguenti beni e 
servizi: 

 
Q.tà DESCRIZIONE 

1 Videoproiettore  tecnologia 3lcd, pannello  rgb lcd ad installazione fissa, 
luminosita’ 5.000 lumen lampada 245 w,  2.500 - 4000 h  0,8 m -  8,4 m           
(60 pollici schermo) programmazione anticipata delle funzioni,  
garanzia 36 mesi on-site 

1 Tablet/pc 10” Windows 10 Home 32-bit - 2 GB RAM - 32 GB e MMC 

 
La fornitura dovrà prevedere la consegna, l’installazione, il collaudo, l’assistenza, la formazione del 
personale all’uso del bene. 

 
Art. 2 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di  €  1.630,00  

(milleseicentotrenta) oltre IVA.  

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 4 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 comma del D.lgs n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 assume 
l’incarico di Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo di 
Alanno, Prof.ssa M. Teresa Marsili. 

Art. 5 Pubblicità 

La presente determina a viene resa pubblica mediante sito web: www.omnicomprensivoalanno.gov.it  

 

                                                                                                                  Il Dirigente scolastico 

                                                                                                              Prof.ssa M. Teresa Marsili 
 
 
 


		2016-11-11T11:26:33+0100




